
サンキューネット・デイサービスセンター
通所介護料金表（1日当たり）

2019/10/1現在
点数表

３～４時間 364 単位 417 単位 472 単位 525 単位 579 単位
４～５時間 382 単位 438 単位 495 単位 551 単位 608 単位
５～６時間 561 単位 663 単位 765 単位 867 単位 969 単位
６～７時間 575 単位 679 単位 784 単位 888 単位 993 単位
７～８時間 648 単位 765 単位 887 単位 1008 単位 1130 単位

加算 中重度者ケア体制加算　４５単位
サービス提供体制強化加算Ⅱ　6単位

選択的加算 入浴介助加算　５０単位
個別機能訓練加算Ⅰ　４６単位

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用点数×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％
地域区分6級地　1単位当たり10.27円

1割負担

３～４時間 374¥     428¥      485¥     539¥     595¥     
４～５時間 392¥     450¥      508¥     566¥     624¥     
５～６時間 576¥     681¥      786¥     890¥     995¥     
６～７時間 591¥     697¥      805¥     912¥     1,020¥   
７～８時間 665¥     786¥      911¥     1,035¥   1,161¥   

加算 中重度者ケア体制加算 46¥   
サービス提供体制強化加算Ⅱ　 6¥         

選択的加算 入浴介助加算　 51¥        
個別機能訓練加算Ⅰ　 47¥   

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（昼食など保険適用外のものを除く）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

2割負担

３～４時間 748¥     857¥      969¥     1,078¥   1,189¥   
４～５時間 785¥     900¥      1,017¥   1,132¥   1,249¥   
５～６時間 1,152¥   1,362¥    1,571¥   1,781¥   1,990¥   
６～７時間 1,181¥   1,395¥    1,610¥   1,824¥   2,040¥   
７～８時間 1,331¥   1,571¥    1,822¥   2,070¥   2,321¥   

加算 中重度者ケア体制加算 92¥   
サービス提供体制強化加算Ⅱ　 12¥       

選択的加算 入浴介助加算　 103¥      
個別機能訓練加算Ⅰ　 94¥   

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（昼食など保険適用外のものを除く）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５



3割負担

３～４時間 1,121¥   1,285¥    1,454¥   1,618¥   1,784¥   
４～５時間 1,177¥   1,349¥    1,525¥   1,698¥   1,873¥   
５～６時間 1,728¥   2,043¥    2,357¥   2,671¥   2,985¥   
６～７時間 1,772¥   2,092¥    2,416¥   2,736¥   3,059¥   
７～８時間 1,996¥   2,357¥    2,733¥   3,106¥   3,482¥   

加算 中重度者ケア体制加算 139¥ 
サービス提供体制強化加算Ⅱ　 18¥       

選択的加算 入浴介助加算　 154¥      
個別機能訓練加算Ⅰ　 142¥ 

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（昼食など保険適用外のものを除く）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

その他実費徴収及び保険外サービス料金表

食事料金（生活保護の適用を受けている方は半額に減免されます）
朝食 330円
昼食 460円
夕食 460円
弁当 460円
糖尿食 600円
腎臓病食 600円

消耗品代
尿パッド 60円
紙パンツ 160円
コピー 10円

保険外デイサービス
基本4時間 2,500円
入浴 360円
延長１H毎 600円

その他のサービス
理美容 1,500円～
洗濯 500円

宿泊サービス

普通食コース
通常のデイサービス費用+1,000円（夕食・朝食・洗濯サービス代込み）
月初から月末までに10日以上の利用がある場合、1泊目から宿泊部分の費用が半額となります

病気療養食コース
通常のデイサービス費用+1,500円（夕食・朝食・洗濯サービス代込み）
月初から月末までに10日以上の利用がある場合、1泊目から宿泊部分の費用が半額となります

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５



サンキューネット・デイサービスセンター
富田林市介護予防・日常生活支援総合事業、料金表（1月当たり）

点数表

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
1,655単位 3,393単位 24単位/月 48単位/月
介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用点数×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％
地域区分6級地　1単位当たり10.27円

1割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
1,700¥   3,485¥    25¥               49¥               

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

2割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
3,399¥   6,969¥    49¥               98¥               

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

3割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
5,099¥   10,454¥  74¥               147¥              

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

231¥                     

運動器機能
向上加算

462¥                     

運動器機能
向上加算

693¥                     

運動器機能
向上加算

運動器機能
向上加算

225単位／月



サンキューネット・デイサービスセンター
富田林市介護予防・日常生活支援総合事業、料金表（1回当たり）
点数表

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
380単位 391単位 24単位/月 48単位/月

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用点数×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％
地域区分6級地　1単位当たり10.27円

1割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
390¥     402¥      25¥               49¥               

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

2割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
781¥     803¥      49¥               98¥               

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

3割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
1,171¥   1,205¥    74¥               147¥              

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

食事料金（生活保護の適用を受けている方は半額に減免されます）
朝食 330円
昼食 460円
夕食 460円
弁当 460円
糖尿食 600円
腎臓病食 600円

消耗品代
尿パッド 60円
紙パンツ 160円
コピー 10円

保険外デイサービス
基本4時間2,500円 その他のサービス
入浴 360円 理美容 1,500円～
延長１H毎 600円 洗濯 500円

要支援の方は宿泊サービスをご利用頂けません
R01.10.01改訂版

運動器機能
向上加算

225単位／月

運動器機能
向上加算

231¥                     

運動器機能
向上加算

462¥                     

693¥                     

運動器機能
向上加算



サンキューネット・デイサービスセンター
大阪狭山市介護予防・日常生活支援総合事業、料金表（1月当たり）

点数表

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
1,655単位 3,393単位 24単位/月 48単位/月
介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用点数×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％
地域区分6級地　1単位当たり10.27円

1割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
1,700¥   3,485¥    25¥               49¥               

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

2割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
3,399¥   6,969¥    49¥               98¥               

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

3割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
5,099¥   10,454¥  74¥               147¥              

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

462¥                     

運動器機能
向上加算

693¥                     

運動器機能
向上加算

225単位／月

運動器機能
向上加算

231¥                     

運動器機能
向上加算



サンキューネット・デイサービスセンター
大阪狭山市介護予防・日常生活支援総合事業、料金表（1回当たり）

点数表

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
380単位 391単位 24単位/月 48単位/月

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用点数×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％
地域区分6級地　1単位当たり10.27円

1割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
390¥     402¥      25¥               49¥               

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

2割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
781¥     803¥      49¥               98¥               

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

3割負担

要支援１ 要支援２
サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援１

サービス体制
強化加算（Ⅱ）

要支援２
1,171¥   1,205¥    74¥               147¥              

介護職員処遇改善加算Ⅰ　１ヶ月の総使用金額（除保険外料金）×５．９％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ　１ヶ月の総使用点数×１．０％

食事料金（生活保護の適用を受けている方は半額に減免されます）
朝食 330円
昼食 460円
夕食 460円
弁当 460円
糖尿食 600円
腎臓病食 600円

消耗品代
尿パッド 60円
紙パンツ 160円
コピー 10円

保険外デイサービス
基本4時間2,500円 その他のサービス
入浴 360円 理美容 1,500円～
延長１H毎 600円 洗濯 500円

要支援の方は宿泊サービスをご利用頂けません
R01.10.01改訂版

運動器機能
向上加算

231¥                     

運動器機能
向上加算

462¥                     

693¥                     

運動器機能
向上加算

225単位／月

運動器機能
向上加算



サンキューネット・生活介護（共生型） 2020/7/1　開業予定
生活介護料金表（1日当たり）

基本サービス費用 単位数 （地域区分6級地、1単位当たり10.37円）
698 単位
15 単位

19 単位

30 単位

単位数
30 単位

150 単位
94 単位
10 単位

上記単位数を月初から月末まで積算したものに次の単位数のそれぞれを加算します

その他実費徴収及び枠外サービス料金表

食事料金（生活保護の適用を受けている方は半額に減免されます）
朝食 330円
昼食 460円
夕食 460円
弁当 460円
糖尿食 600円
腎臓病食 600円

消耗品代
尿パッド 60円
紙パンツ 160円
コピー 10円

その他のサービス
理美容 1,500円～
洗濯 500円

送迎費用
堺市美原区
富田林市
大阪狭山市

無料

その他
20km未満

片道300円

その他
30km以上

片道450円

※障がい者総合支援でご利用の方は宿泊サービスをご利用頂けません

上記計算後に得た単位数に10.37円を掛けて求めた金額の1割が自己負担金となり
所得により月間の負担上限額が定まっていますので、詳しくは受給者証をご覧ください。

利用者負担上限管理加算
（月1回まで）

福祉・介護職員
処遇改善加算ⅰ
福祉・介護職員特別
処遇改善加算ⅰ 月間積算単位数×1.9％

共生型生活介護サービス費
福祉専門職配置等加算ⅰ

常勤看護職員等
配置加算ⅰ－国

月間積算単位数×4.2％

初期加算
（利用開始から30日以内）

選択的サービス費用
食事提供体制加算

欠席時対応加算（月4回まで）
送迎加算ⅱ



サンキューネット・ヘルパーステーション
訪問介護料金表

地域区分6級地　1単位当たり10.42円
1割負担 2割負担 3割負担

生活援助２ 20分以上45分未満 182単位 189円 378円 568円

生活援助３ 45分以上 224単位 233円 466円 700円

身体介護１ 20分以上30分未満 249単位 259円 518円 778円

身体介護２ 30分以上1時間未満 395単位 411円 823円 1,237円

身体介護３ 1時間以上1時間30分未満 577単位 601円 1,202円 1,803円

以降30分増すごとに 83単位 87円 173円 260円

身体4 1時間30分以上2時間未満 660単位 687円 1,375円 2,063円

身体介護に引き続き生活介護を行った場合の加算

(20分から起算して25分ごとに加算、70分以上を限度)

66単位 69円

身体１生活１ 315単位 328円 656円 984円

身体１生活２ 381単位 397円 794円 1,191円

加算体制 地域区分6級地　1単位当たり10.42円

特定事業加算Ⅱ　　　　　　　　 １ヶ月の総使用点数×10％

介護職員処遇改善加算Ⅰ　　 １ヶ月の総使用点数×13.7％
介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ　　 １ヶ月の総使用点数×6.3％

居宅介護・重度訪問介護・同行援護・移動支援の利用料金については受給者証をご覧ください

たすけあい訪問（自費サービス）

2,000円

500円

500円

2019/10/1現在

最初の1時間

1時間以降１５分毎

介護保険・総合支援法に引き続きの場合15分毎



サンキューネット・ヘルパーステーション
富田林市　　訪問介護相当サービス　　料金表

利用者負担 利用者負担 利用者負担

(1割) (2割) (3割)

訪問型サービスⅠ
（１月につき）

週1回程度の利用が必要な場合
（事業対象者・要支援1・2）

１２,２１２円／月
1172単位

１，２２２円 ２，４４３円 ３，６６４円

訪問型サービスⅡ
（１月につき）

週2回程度の利用が必要な場合
（事業対象者・要支援1・2）

２４,４０３円／月
2342単位

２，４４１円 ４，８８１円 ７，３２１円

訪問型サービスⅢ
（１月につき）

週２回を超える程度の利用が
必要な場合

（事業対象者・要支援2）

利用一回ごとで計算してのお支払いの場合

利用者負担 利用者負担 利用者負担

(1割) (2割) (3割)

訪問型サービスⅣ
1月の中で全部で４回までのサービ
スを行なった場合

（１回につき） （事業対象者・要支援1・2）

訪問型サービスⅤ
1月の中で全部で5回～８回のサー
ビスを行なった場合

（１回につき） （事業対象者・要支援1・2）

訪問型サービスⅥ
1月の中で全部で9回～12回のサー
ビスを行なった場合

（１回につき） （事業対象者・要支援2）

訪問型サービス短
時間サービス

２０分未満の訪問型サービス

（１回につき） （事業対象者・要支援1・2）

【加算】　以下の要件を満たす場合、上記の基本部分に以下の料金が加算されます。

利用者負担 利用者負担 利用者負担
(1割) (2割) (3割)

初回加算
新規の利用者へサービス提
供した場合

２，０８４円
200単位

２０９円 ４１７円 ６２６円

介護職員処遇改善
加算(Ⅰ)　※

介護職員の処遇改善に関し
て、一定の改善基準を超え
た場合

137/1000 左記額の１割 左記額の２割 左記額の3割

介護職員等特定処
遇改善加算(Ⅰ)

※

介護職員の処遇改善に関し
て、一定の改善基準を超え
た場合

63/1000 左記額の１割 左記額の２割 左記額の3割

（注2）※印の加算は区分支給限度額の算定対象からは除かれます。

富田林市　　訪問型サービスA　　料金表

利用者負担 利用者負担 利用者負担

(1割) (2割) (3割)

訪問型サービスAⅠ
1月の中で全部で９回までのサービ
スを行なった場合

（１回につき） （事業対象者・要支援1）

訪問型サービスAⅡ
1月の中で全部で12回までのサービ
スを行なった場合

（１回につき） （事業対象者・要支援2）

初回加算
新規の利用者へサービス提
供した場合

２，０８４円
200単位

２０９円 ４１７円 ６２６円

加算の種類 加算の要件
加算額

基本利用料

５１９円

（注１）上記の基本利用料は、富田林市介護予防・日常生活支援総合事業実施要綱で定める額であり、これが改定され
た場合は、これら基本利用料も自動的に改訂されます。

１,７２９円／回
166単位

１７３円 ３４６円

２,９８０円／回
286単位

２９８円 ８９４円

サービス名称 サービスの内容 基本利用料

２,７８２円／回
267単位

２７９円 ８３５円

２,８２３円／回
271単位

２８３円 ８４７円

５５７円

５６５円

５９６円

サービス名称 サービスの内容 基本利用料

2019/10/1現在

３８,７１０円／月
3715単位

３，８７１円 １１，６１３円７，７４２円

サービス名称 サービスの内容 基本利用料

２,４３８円／回
234単位

２４４円 ４８８円 ７３２円

２,４３８円／回
234単位

２４４円 ４８８円 ７３２円



サンキューネット・ヘルパーステーション
大阪狭山市　　訪問介護相当サービス　　料金表

利用者負担 利用者負担 利用者負担

(1割) (2割) (3割)

訪問型サービスⅣ
1月の中で全部で４回までのサービ
スを行なった場合

（１回につき） （事業対象者・要支援1・2）

訪問型サービスⅤ
1月の中で全部で5回～８回のサー
ビスを行なった場合

（１回につき） （事業対象者・要支援1・2）

訪問型サービスⅥ
1月の中で全部で9回～12回のサー
ビスを行なった場合

（１回につき） （事業対象者・要支援2）

【加算】　以下の要件を満たす場合、上記の基本部分に以下の料金が加算されます。

利用者負担 利用者負担 利用者負担
(1割) (2割) (3割)

初回加算
新規の利用者へサービス提
供した場合

２，０８４円
200単位

２０９円 ４１７円 ６２６円

介護職員処遇改善
加算(Ⅰ)　※

介護職員の処遇改善に関し
て、一定の改善基準を超え
た場合

137/1000
左記額の

１割
左記額の

２割
左記額の

３割
介護職員等特定処
遇改善加算(Ⅰ)

※

介護職員の処遇改善に関し
て、一定の改善基準を超え
た場合

63/1000
左記額の

１割
左記額の

２割
左記額の

３割

（注2）※印の加算は区分支給限度額の算定対象からは除かれます。

大阪狭山市　　訪問型サービスA　　料金表

利用者負担 利用者負担 利用者負担

(1割) (2割) (3割)

訪問型サービスA 週１回程度

（１回につき） （事業対象者・要支援1・2）

訪問型サービスA 週２回程度

（１回につき） （事業対象者・要支援1・2）

訪問型サービスA 週２回以上

（１回につき） （事業対象者・要支援1・2）

訪問型サービスA 週１回程度

（１ケ月につき） （事業対象者・要支援1・2）

訪問型サービスA 週２回程度

（１ケ月につき） （事業対象者・要支援1・2）

訪問型サービスA 週２回以上

（１ケ月につき） （事業対象者・要支援1・2）

加算の種類 加算の要件
加算額

基本利用料

２,７８２円／回
267単位

２７９円 ８３５円

２,８２３円／回
271単位

２８３円 ８４７円

2019/10/1現在

２,９８０円／回
286単位

２９８円 ８９４円

（注１）上記の基本利用料は、大阪狭山市介護予防・日常生活支援総合事業実施要綱で定める額であり、
これが改定された場合は、これら基本利用料も自動的に改訂されます。

サービス名称 サービスの内容 基本利用料

５５７円

５６５円

５９６円

サービス名称 サービスの内容 基本利用料

２,３０３円／回
221単位

２３１円 ４６１円 ６９１円

２,４７９円／回
238単位

２４８円 ４９６円 ７４４円

２,３４４円／回
225単位

２３５円 ４６９円 ７０４円

32,104円／月
3081単位

3,211円 6,421円 9,632円

10,117円／月
971単位

1,012円 2,024円 3,036円

20,235円／月
1942単位

2,024円 4,047円 6,071円
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